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رئیس اداره حفاظت محیط زیســت سرخس گفت: یکی 
از مهمترین زیســتگاه های پرندگان مهاجر در شهرســتان 
ســرخس، دریاچه بزنگان اســت اما در حال حاضر به دلیل 
خشکســالی ســطح آب دریاچه پایین افتاده اســت و اگر 
خشکســالی ادامه داشته باشــد تا آستانه خشک شدن هم 
پیش خواهد رفت.حسن ابراهیمی در گفت وگو با ایسنا عنوان 
کرد: دریاچه بزنگان، نقطه تلاقی مســیر مهاجرت پرندگان 
مهاجر ســیبری و سایر مناطق اســت به همین دلیل این 
منطقه زیســتگاه امنی برای پرندگان مهاجر است.ابراهیمی 
خشکســالی را مخرب ترین عامل طبیعی ذکر کرد و گفت: 
خشکســالی مهمترین عامل طبیعی است که تخریب آن از 
سایر عوامل طبیعی دیگر بیشتر است و این عامل مخرب ترین 

آثار را بر زیستگاه های جانوری و گیاهی دارد.
وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر مهمترین معضل و 
چالشی که تالاب های شهرســتان و از جمله تالاب بزنگان 
را تهدید می کند، خشکســالی اســت، توضیح داد: یکی از 
مهمترین زیستگاه های پرندگان مهاجر در شهرستان، تالاب 
بزنگان است اما به دلیل خشکسالی بیشتر چشمه هایی که 
این تالاب را تغذیه می کردند خشــک شده است.وی تأکید 
کرد: سایت بزنگان یکی از سایت های شاخص پرنده نگاری در 
کشــور است اما اگر خشکسالی به همین منوال ادامه داشته 
باشد و بارندگی نداشته باشیم، احتمال این هست که دریاچه 
به حالت بحرانی ســال ۹۷ که در آستانه خشک شدن بود، 

برسد.

ابراهیمی افزود: بر اثر خشکسالی سطح آب دریاچه پایین 
افتاده است و قطعا این کاهش سطح آب، روی کیفیت آب، 
تأثیر گذاشــته و شوری آن بیشتر می شود و همین عامل بر 
میزان ماندگاری پرندگان مهاجر هم تأثیر منفی دارد؛ چراکه با 
پایین بودن کیفیت آب، بحث تغذیه پرندگان هم تحت الشعاع 

قرار می گیرد و اگر کیفیت آب پایین باشد، پرندگان کمتری 
در دریاچه مســتقر شــده و پرندگان بــه مناطقی که آب 
کیفیت بهتری دارد خواهند رفت.وی خاطرنشان کرد: مدت 
ماندگاری پرندگان مهاجر در منطقه بستگی به آب  و هوا دارد 
و اگر هوا خیلی زود گرم نشود تا اواخر فروردین هم پرندگان 

مهاجر حضور دارند، همچنین اگر وضعیت بارندگی ها مثل 
سال ۹۸ و ۹۹ خوب باشد، شاید تا پایان اردیبهشت ماه هم 

پرندگان مهاجر در منطقه بمانند.
وی با بیان اینکه تعداد پرندگان مهاجر ساکن در منطقه، 
نسبت به سال گذشته کمتر شده است گفت: انواع اردک از 
جمله اردک سرسبز، اردک سرحنایی، اردک سرسیاه و چنگر 
از جمله مهمترین پرندگان مهاجر مستقر در منطقه هستند.

وی همچنین بیان کرد: از جمله مهمترین پرندگان مهاجری 
که به صورت گذری در تالاب های سرخس مشاهده می شوند 
می توان به فلامینگو، پلیکان خاکستری، آنقوت، کشیم و... 
اشــاره کرد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست سرخس در 
ادامه مطرح کرد: با توجه به اینکه کاهش دما از شهریور ماه 
شروع می شود و شروع مهاجرت پرندگان از سمت سیبری را 
داریم، به منظور جلوگیری از شیوع بیماری آنفلوآنزای فوق 
حاد پرندگان، رصد و پایش تالاب های شهرستان از شهریورماه 
آغاز شــده است.ابراهیمی اعلام کرد: طبق پایش هایی که تا 
کنون در سطح تالاب های شهرستان انجام شده است تاکنون 
هیچ مورد آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در منطقه مشاهده 
نشده و رصد و پایش همچنان ادامه دارد.گفتنی است دریاچه 
بزنگان تنها دریاچه طبیعی کشور و از معروف ترین دریاچه های 
خراسان رضوی اســت که در ۱۳۰ کیلومتری مشهد و ۷۰ 
کیلومتری سرخس بعد از مزداوند و در جنوب رشته کوه های 
 هزار مسجد واقع شــده است و وسعت آن حدود ۸۰ هکتار

 است.

عضو شــورای شهر اصفهان و نماینده اصفهان در شورای 
عالی اســتان ها با بیان اینکه بیش از 5۰ درصد کشاورزان 
۳ اســتان اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری به دلیل بی 
آبی شغل شان را از دست داده و یا تغییر داده و به رانندگی 
مجــازی و کارگری روی آورده انــد، گفت : آن تعدادی هم 
که باقی مانده اند دولت باید برایشــان چاره اندیشــی کند.
محمد رضا فلاح در گفــت و گو با خبرنگار ایلنا در این باره، 
اظهار داشت: این که اعلام می کنند ۷۰ درصد آب کشاورزی 
استان اصفهان به شکل سنتی انجام می شود کذب و حرف 
اشتباهی اســت و کشاورزان اصفهان  به سمت و سوی  آب 

های قطره ای برای کشــت و کارشــان رفته اند. چرا که از 
مشــکل بی آبی در استان آگاهند.عضو شورای شهر اصفهان 
ادامه داد: حق آبه کشاورزان اصفهان  در طومار شیخ بهایی 
ثبت شــده که اینها دنبال همان حق آبه شان هستند. فلاح 
افزود:  صنایع اصفهــان از جمله فولاد مبارکه  و ذوب آهن 
ســال ها قبل در کنار زاینده رود احداث شــده اند و به نظر 
می رســد انتقال این صنایع به اســتان های شمالی و جنوب 
کشــور مقرون به صرفه نبوده و هزینه گزافی در پی خواهد 
داشــت یا به عبارتی تقریبا غیر ممکن اســت.  بنابراین به 
نظر می رســد عملکرد این دو صنایــع  باید به نوعی تغییر 

کنــد که  از کمترین آب برای بهره برداری اســتفاده کنند. 
نماینده اصفهان در شورای عالی استان ها عنوان کرد: استان 
های خوزســتان، چهارمحال و بختیاری، اصفهان و یزد سال 
ها اســت در کنار یکدیگر به صورت مسالمت آمیز زندگی و 
کار می کنند. حتی بسیاری از مردم چهارمحال و بختیاری 
در  شــهر اصفهان ســاکنند و اینجا دارند امرار معاش می 
کنند یعنی خصومتی با یکدیگر ندارند.وی گفت: به نظر می 
رســد که مردم این استان ها بایستی که با تعامل بیشتر و با 
محوریت و حاکمیت دولت آن مقدار آبی که موجود است را 
به میزان مساوی تقسیم کنند تا بتوانند امرار معاشی را برای 

آب شرب، کشاورزی و صنایع شان استفاده کنند.فلاح اضافه 
کرد: بیش از 5۰ درصد از کشاورزان استان های چهارمحال و 
بختیاری، اصفهان و یزد به دلیل بی آبی، مشکلات اقتصادی 
و عدم رونق کشــاورزی شغل شــان را تغییر داده و گاهی 
بعضی های شــان به مسافرکشــی اینترنتی و کارگری روی 
آورده اند. مابقی کشاورزان نیز به سختی دارند کار می کنند 
و مشــکل بی آبی دارند. دولت باید به اینها تسهیلاتی بدهد 
که نوع کشــاورزی شــان را تغییر دهند و به سمت و سوی 
کشت های گلخانه ای بروند که کمترین میزان مصرفی آب را 

در پی دارد و بیشترین بازدهی را هم داشته باشند.

ســازمان دامپزشکی کشــور با صدور اطلاعیه ای اعلام 
کرد: نمونه های مثبــت از آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در 
جمعیت غازهای تالاب کویری میقان اراک مشاهده شده و 
در این رابطه اقدامات پایش و مهار بیماری در این زیستگاه 
طبیعی تشــدید شده است.به گزارش ایلنا، در این اطلاعیه 
آمده اســت: در راستای چارچوب برنامه ملی رصد و پایش 
 )HPAI( تشــدیدی بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان
در کشور، روز 5 آذرماه جاری تلفات چند بال غاز در تالاب 
کویری میقان اراک گزارش شــده اســت.این اطلاعیه می 
افزاید: بر اســاس نتایج یافته های تشخیصی از نمونه های 

استاندارد پرندگان تلف شــده توسط اداره کل دامپزشکی 
استان مرکزی، رخداد جدید آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 

در این زیستگاه طبیعی شناسایی و تایید شده است.
در این اطلاعیه تصریح شده است: با تایید موارد مثبت 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در تالاب کویری میقان اراک، 
عملیات مهار انجام شده و همچنین رصد و پایش بیماری 
نیز در مناطق اطراف کانون آلوده آغاز شده  است.همچنین 
در بخشی از این اطلاعیه آمده است: با توجه به  اینکه تعداد 
قابل توجهــی از واحدهای پرورش مرغ مــادر و تخمگذار 
تجاری درحواشــی این منطقه مســتقر اســت، سازمان 

دامپزشکی کشور از تمامی پرورش دهندگان طیور صنعتی 
و ســنتی درخواست دارد که ضمن بهبود سطح هوشیاری 
و موازین امنیت زیســتی، هرگونه کاهش در تولید، مصرف 
آب و دان طیور و تلفات غیر متعارف را در اولین فرصت به 
دامپزشکی اطلاع دهند.پاییز سال ۱۳۹۹ نیز تالاب کویری 
میقان اراک دوره ای از شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 
را تجربه کرد و تلفات سنگین در گونه های مختلف پرندگان 

مهاجر در این زیستگاه طبیعی گزارش شد.
تالاب کویــری میقان اراک در ۱5 کیلومتری شــمال 
شــرق شــهر اراک با ســطح آبگیری ۱2 هکتــار یکی از 

زیستگاه های مهم پرندگان در سطح کشور است و دریاچه 
فصلــی آن علاوه بر نقش محوری در حوزه تنوع زیســتی، 
تاثیر مســتقیمی بر مهار کانون های تولید شــن و نمک و 
آلایندگی هوای اراک دارد.تالاب میقان اراک زیستگاه ۱4۰ 
گونه پرنده اســت و سالانه ۹۰ گونه پرنده مهاجر وارد این 
تالاب می شوند.این زیستگاه طبیعی در مسیر کریدورهای 
پرندگان مهاجر قرار دارد و هر ســال پذیرای انواع پرندگان 
مهاجــر از جمله درنای زیبای خاکســتری، چنگر، خوتکا، 
اردک نوک پهن، فلامینگو، غاز خاکســتری، هوبره، تنجه، 

حواصیل، اردک سبز است.

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی در خصوص وضعیت واکسیناسیون 
فرهنگیــان و دانش آموزان اســتان گفــت: در حال حاضــر ۹ درصد از جمعیت 
فرهنگیان و همچنین ۹ درصد از دانش آموزان خراســان رضوی تاکنون واکسنی 
دریافت نکرده اند.قاسمعلی خدابنده در گفت وگو با ایسنا درباره میزان دریافت دوز 
دوم میان اهالی آموزش و پرورش اســتان بیان کرد: از مجموع ۱۰5 هزار و ۳۷۷ 
فرهنگی در استان ۹5 هزار و ۸۶ نفر و از 5۹۹ هزار و 5۱۷ دانش آموز 54۳ هزار 
و 5۳4 نفر واکســن دوز اول شــان را دریافت کرده اند.وی ادامه داد: همچنین تا 
شنبه شب ۷۸ هزار و 2۸۹ تن از فرهنگیان استان که ۷5 درصد از جمعیت تحت 
پوشــش این اداره کل را شامل می شــود و ۳5۳ هزار و ۱۷۶ نفر از دانش آموزان 
معادل 5۹ درصد از جمعیت تحت پوشــش، دوز دوم واکسن  را دریافت کرده اند.
خدابنده درباره علت عقب ماندن ۱۸ درصد از فرهنگیان و دانش آموزان استان از 
واکسیناسیون و چگونگی حضور آنان در مدارس اظهار کرد: برخی از اینان بیماری 
زمینه ای یا شرایط خاصی داشته اند و به همین دلیل نمی توانستند واکسن بزنند. 
همچنین میان این گروه کسانی هم هستند که اعتقادی به تزریق واکسن ندارند. 
مدیر کل آموزش و پرورش خراســان رضوی با اشاره به فاصله زمانی پیشنهادی 
میان تزریق 2 دوز از برخی واکسن ها بیان کرد: چون تعدادی از فرهنگیان واکسن 
آسترازنکا دریافت کرده بودند، باید بین 2 دوز آنان سه ماه فاصله باشد. به همین 
جهت هنوز موعد دریافت دوز دوم  برخی از آنان نرســیده  است. همچنین به این 
دلیل که روند واکسیناســیون دانش آموزان دیرتر آغاز شد، هنوز برخی از آنان به 
زمان تزریق دوز دوم نرســیده اند.وی اضافه کرد: در حال حاضر پروتکل های ۰۶ 
ســتاد ملی مقابله با کرونا در اســتان در حال اجراست. البته بنا بود پروتکل ۰۷ 
ستاد ملی کرونا نیز به دستگاه ها ابلاغ شود. بر اساس این پروتکل دانش آموزان و 
فرهنگیانی که واکســن نزده باشند، حداقل هر سه روز یک  مرتبه باید برای ورود 
به مدرسه تست منفی PCR ارائه کنند. در حال حاضر این دستورالعمل در حد 
فضای مجازی و اعلام شفاهی باقی مانده و ابلاغ نشده است. بنابراین ما به صورت 

قانونی نمی توانیم برخوردی با کسانی که واکسن نزده اند، داشته باشیم.
خدابنده ادامه داد: البته ســازمان اداری اســتخدامی در دستورالعملی اعلام 
کرده بود که از ورود کارمندان دولت که واکســن دریافت نکرده باشند، به محل 
کار جلوگیری می شــود. در حال حاضر در آموزش و پرورش استان نیز تذکرات 
شــفاهی به آن دسته از همکارانی که واکســن نزده اند، یادآور می شود. در حال 
حاضر معلمان، کارکنان ادارات و ســایر کسانی که واکســن نزده بودند، توسط 
مدیــران ادارات و مدارس تذکر دریافت کرده انــد. در وضعیت فعلی این تذکرها 
شفاهی است و اقدام عملی خاصی بیش از این صورت نمی گیرد.مدیر کل آموزش 
و پرورش خراســان رضوی با اشــاره به زمزمه های برگزاری حضوری کلاس های 
درس در مدارس درباره نحوه حضور دانش آموزان در مدرســه ها گفت: بر اساس 

سیاســت گذاری های کلان مقرر شــده کلاس های مدارس حضوری برگزار شود 
اما اینکه حضوری شــدن کلاس ها چه کیفیتی داشته باشد، به تشخیص شورای 
مدارس است. به  عنوان مثال ممکن است شورای یک مدرسه تصمیم بگیرد برخی 
دانش آموزان ســه روز اول هفته یا یک روز در میان و یا به صورت گروه گروه در 
صبح ها و عصرها در مدرسه حضور پیدا کنند.  وی افزود: اگر مدرسه ای اعلام کرد 

دانش آموزان آن باید ســه روز در هفته سر کلاس حاضر شوند، آن دانش آموزان 
نباید غیبت کنند. همچنین لازم اســت همکاران فرهنگی هم خود را موظف به 
رعایت پروتکل های بهداشتی بدانند. در مجموع امید است خانواده ها، دانش آموزان 
و همــکاران در برگزاری کلاس ها به صورت حضوری با یکدیگر تعامل و همکاری 

لازم را داشته باشند.

لرستان را سومین استان خسارت دیده از جنگ تحمیلی 
می دانند؛ استانی که به رغم کسب افتخارات فراوان در دوران 
دفاع مقدس همچنان »باغ موزه« ندارد و این پروژه فرهنگی 
در آســتانه ۱۱ سالگی اســت.به گزارش مهر، باغ موزه دفاع 
مقدس لرستان با گذشــت ۱۱ سال از آغاز عملیات اجرایی 
همچنــان در جدال با معضل تکراری کمبود اعتبار به ســر 
می برد تا این پروژه عظیم فرهنگی در میان وعده ها نیمه تمام 
باقی بماند.در آســتانه ســفر رئیس جمهور و اعضای کابینه 
به استان لرســتان خبرگزاری مهر در سلسله گزارش هایی 
ضمن طرح برخی مسائل این استان، بستر طرح مطالبات و 
خواسته های مردم را فراهم خواهد کرد.در این راستا منطبق 
بر نظام مســائل تدوین شــده در این خبرگزاری، مهم ترین 
مطالبات اســتان در حوزه های مختلف صنعتی، کشاورزی، 
فرهنگی، سیاســی، اقتصادی، اجتماعی و … مورد اشــاره 
قرار خواهد گرفت تا زمینــه ای برای توجه به این مطالبات 
در مصوبات سفر دولت فراهم شود.برای پیگیری گزارش های 
مهر لینک »مطالبات مردم لرستان از دولت« را دنبال کنید. 
این لینک در کنار صفحه اســتانی خبرگزاری مهر قرار داده 
خواهد شد و مخاطبان این رسانه می توانند نکات مدنظر خود 

را در بخش نظرات در میان بگذارند.در این گزارش با نگاهی 
به مطالبات فرهنگی لرستانی ها از دولت به موضوع پروژه باغ 
موزه دفاع مقدس لرســتان خواهیم پرداخت.پروژه باغ موزه 
دفاع مقدس لرستان در سال ۱۳۸۹ در مساحت شش هزار 
مترمربع کلید خورد تا رشادت های رزمندگان لرستانی در این 
موزه ثبت و برای همیشه در تاریخ ماندگار بماند.اما طی این 
سال ها تزریق قطره چکانی اعتبارات و عدم تحقق وعده های 
مسئولان برای تخصیص اعتبارات عامل عدم تکمیل و افتتاح 
این پروژه فرهنگی بوده اســت.حالا پروژه ای که می تواند در 
کنار ظرفیت های فرهنگی ویــژه ای که دارد به عنوان یک 
بستر گردشگری نیز مطرح باشد، در بن بست کمبود اعتبار 
گرفتار است.در باغ موزه دفاع مقدس لرستان بخش های ویژه 
گالری، ســالن های آمفی تئاتر و کلاس آموزشی، بخش های 
ویژه نمایش ادوات جنگی و … پیش بینی شده است که در 
جوار یادمان شــهدای گمنام شهر خرم آباد می تواند به قلب 
فرهنگی شهر تبدیل شود.سرهنگ پاسدار محسن رشیدی 
مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس لرستان 
در خصوص پروژه باغ موزه دفاع مقدس لرســتان با اشــاره 
به اینکه تلاش ما این اســت که از دو طریق ملی و اســتانی 

اعتبــارات برای تکمیل پروژه باغ موزه دفاع مقدس اســتان 
دریافت کنیم، اظهار داشت: در حوزه اعتبارات ملی ۸ میلیارد 
تومان اختصاص داده اند که اوراق ۱4۰۳ است، یعنی مبلغ آن 

در نهایت به ۳ میلیارد می رسد.
وی با بیان اینکه استاندار لرستان سابق هم در جلسه ای 
با حضور ســردار کشکولی فرمانده ســپاه لرستان و دیگر 
مسئولان استانی قول مساعد دادند 5.5 میلیارد تومان اعتبار 
به پروژه کمــک می کنند، تصریح کرد: در نهایت زمانی که 
آقای جغتایی از مسئولان سازمان برنامه و بودجه کشور به 
اســتان آمدند ۱۰ میلیارد تومان تخصیص برای پروژه باغ 
موزه دفاع مقدس لرســتان دادند و اســتاندار لرستان هم 
گفتند 5 میلیارد اعتبار وعده داده شــده از سوی ایشان هم 
در همین ۱۰ میلیارد دیده می شود.مدیرکل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس لرســتان با اشاره به اینکه ما اعلام 
کردیم که حداقل اعتبار کمکی به میزان یک میلیارد تومان 
پرداخت شود تا پیمانکار برای ادامه کار ترغیب شود، ادامه 
داد: متأسفانه این میزان اعتبار پرداخت نشد که اگر پرداخت 
می شد پیمانکار ما دست به عصا راه نمی رفت و شاید حداقل 
ورودی باغ موزه امســال آماده شده بود.سرهنگ رشیدی با 

تاکید بر اینکه از آن اعتبــار هیچ مقداری ندادند و از زمان 
وعده اختصاص این اعتبار تا کنون دو ماهی می گذرد، افزود: 
انتظار داریم در لرســتان هم مثل اســتان های دیگر برای 
کارهای فرهنگی همچــون تکمیل باغ موزه دفاع مقدس و 
چــاپ کتب این حوزه کمک بدهند؛ بــه طور مثال در یزد 
شورای شــهر و شهرداری سالانه یک میلیارد برای حمایت 
از چاپ کتاب اختصاص می دهند.وی افزود: تکمیل باغ موزه 
دفاع مقدس لرســتان مطالبه عمومی مردم و کسانی است 
که در دفاع مقدس حضور داشته اند، حق مردم است که باغ 
موزه داشته باشند.مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس لرســتان با انتقاد از اینکه چرا در اســتان های دیگر 
کارها روان اســت اما در لرستان حرکت لاک پشتی است، 
گفت: آن کاری که مــا باید انجام دهیم را همواره پیگیری 
می کنیم اما از بودجه استانی خبری نیست و اعتبارات قطره 
چکانی است.ســرهنگ رشیدی با تاکید بر اینکه حمایت از 
انجام کارهای حوزه دفاع مقدس وظیفه ذاتی همه ماســت، 
خاطرنشان کرد: استاندار لرستان ریاست شورای هماهنگی 
بنیاد حفظ آثار استان است و نیاز است با توجه به مسئولیتی 

که دارند از اقدامات این حوزه حمایت کنند.

خشکسالی مهمترین تهدید تالاب بزنگان سرخس
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بادگیرهایسنتیکرمانبهبادمیروند
یکی از نمادهای سنتی شهر کرمان بادگیرهای متعدد در بافت تاریخی این 
شــهر اســت که به تدریج خراب و به تاریخ می پیوندند.به گزارش مهر، توجه 
به گردشگری و بناهای تاریخی کرمان همواره در فراز و نشیب های سینوسی 
گرفتار بوده اســت و بدون شک در حال حاضر نیز نگاه مدیریت ارشد استان 
آنچنان که باید به صنعت گردشــگری حمایتی نیســت.عدم اتمام پروژه های 
در دســت اجرا از سال های قبل، عدم تعریف طرح های قابل توجه گردشگری 
و مرمت آثار تاریخی و توســعه زیر ســاخت های گردشگری در عمل موجب 
شده این صنعت اســتان کرمان در پسا کرونا هم چشم انداز مناسبی نداشته 
باشــد.هم اکنون پروژه هایی مانند عمارت شتر گلو، ســاماندهی باغ هرندی 
کرمان، ســاماندهی باغ کلانتر، حمام باغ لله و بزرگترین خانه خشــتی ایران 
در رفســنجان و بازار کرمان و دهها کاروانسرا در این مجموعه معطل مانده و 
طرح ساماندهی قلعه دختر و قلعه اردشیر هم که نیاز به حمایت مدیران ارشد 

کرمان دارد رها شده است.
در این میان بافت تاریخی کرمــان در گذر دهه های اخیر رفته رفته نابود 
شــده و از بافت غنی تاریخی کرمان فقط چند خانه تاریخی مجزا در شــهر 
باقیمانده اســت که اکثراً در حال فرسودگی و تخریب هستند.در این میان هر 
چند یزد به شــهر بادگیرها شــهرت یافته که البته این امر هم به دلیل توجه 
مسئولان این شــهر به آثار و نمادهای تاریخی است که منجر به ثبت جهانی 
این شــهر نیز شده اســت اما کرمان هم بادگیرهای متعدد و بسیاری در خود 
جای داده که اکثراً تخریب و یا در حال تخریب شــدن هستند و کسی هم به 
این مهم توجه ندارد. با کمی دقت می توان تفاوت گردشگری در یزد و کرمان 
را در همین مســاله یافت.دهها بادگیر در استان کرمان در حال تخریب کامل 
هستند و این در حالیست که خانه های تاریخی کرمان نیز گه گاه زیر تیغ لودر 
می رونــد و چند ماه بعد جای این خانه ها را برج های چند طبقه می گیرد این 
مســاله را به سادگی می توان در مرکز و شرق شهر کرمان مشاهده کرد.معاون 
میراث فرهنگی کرمان در گفتگو با مهر در خصوص مرمت بادگیرهای کرمان 
بیان کرد: به طور خاص بادگیر شــاخص استان کرمان بادگیر چپقی است که 
در ســیرجان قرار گرفته و الگویی از دود کش های کشتی است که در گذشته 
برای نگهداری دارو استفاده می شده و محیط به قدری خنک می شده که در 

آن داروها برای مدتها باقی می ماندند.
مجتبی شــفیعی گفت: شهر کرمان نیز دارای بادگیرهای زیبا و منحصر به 
فرد اســت که سعی در احیا و مرمت آنها داریم.وی بادگیر خانه لطف علیزاده 
را نیز از جمله بادگیرهای خاص دانســت و افزود: مانند این بادگیر در کشور 
دیده نمی شود که به دلیل مالکیت راه و شهرسازی بر این خانه امکان بازسازی 
وجود نداشته است.وی عنوان کرد: با پیگیری های صورت گرفته قرار است این 
خانه به بخش خصوصی واگذار شــود و در این صورت امکان بازسازی بادگیر 
هم مهیا می شود.بررســی های میدانی خبرنگار مهر در ســیرجان از وضعیت 
بسیار اســفبار بادگیر چپقی ســیرجان خبر می دهد به طوری که این بنا در 
ماه های اخیر به مکانی برای تجمع معتادان تبدیل شــده و هر چند ظاهر بنا 
مطلوب اســت اما داخل این بادگیر و محوطه آن از وضعیت بسیار نا مناسبی 
برخوردار اســت و داخل بنا مملو از مکان هایی اســت که معتادان اقدام به بر 
افروختن آتش می کنند.بادگیر منحصر به فرد دیگر استان کرمان بادگیر خانه 
لطفعلی زاده اســت این بنا که یکی از زیباترین بادگیرهای ایرانی محســوب 
می شود از نظر ساختار و استفاده از مصالح در نوع خود بی نظیر است اما این 
بادگیر هم در معرض تخریب جدی قرار دارد و هر چند که این بنا در مالکیت 
راه و شهرســازی است اما به نظر می رسد از سوی این اداره هیچ اراده ای برای 

مرمت بنا وجود ندارد.
عضو هیأت علمی دانشکده هنر دانشگاه شهید باهنر کرمان نیز در گفتگو با 
مهر با اشاره بنای نفیس و معماری قابل توجه خانه لطف علیزاده از مسئولان 
استان کرمان خواست هر چه زودتر و قبل از اینکه این خانه تخریب شود کار 
مرمت بنا را شروع کنند.منصور خواجه پور این بنا از دوران قاجار به جای مانده 
و بادگیری منحصر به فرد و بســیار زیبا دارد که در حال تخریب است.وی به 
فرسایش شدید این بنا اشاره کرد و گفت: این بنا دچار ترک خوردگی و ریزش 
شده است و اگر برای مرمت آن اقدامی نشود بعدها باید در حسرت این خانه 
باشیم.خانه لطف علیزاده که قرار بود به موزه خوشنویسی کرمان تبدیل شود 
حالا کاملًا به حال خود رها شــده است، در حالی که میراث فرهنگی در اکثر 
موارد خصوصی بودن بناهای تاریخی کرمان را دلیل اصلی عدم مرمت می داند 

اما در مورد این خانه مالکیت دولتی علت رها شدنش معرفی شده است.
بادگیرهــای خانه منفــرد، خانه حاج آقا علی، لطفعلــی خان، بادگیرهای 
بازار کرمان، خانه موحدی، خانه مدیرالملک، خانه فروزی، خانه قاســم حاج 
غلامرضا، خانه فدایی، خانه نژاد معصوم، خانه واعظی، خانه وقف مسجد وکیل، 
خانه یزدانی و … در حالی به حال خود رها شــده اند که در شهر یزد همین 
بناها مرمت و حالا بافت تاریخی یزد ثبت جهانی شــده اســت.محمد ارزنده 
یکی از فعالان میراث فرهنگی کرمان اســت کــه در گفتگو با مهر می گوید: 
متأسفانه فقط در دوران مدیریت استاندار سابق بود که مرمت بناهای تاریخی 
مورد توجه قرار گرفت و بخشــی از بازار و باغ فتح آباد مرمت شــدند، اما از 
آن زمان تاکنــون مرمت بناهای دیگر نه تنها تمام نشــده بلکه حتی مرمت 
اضطراری برخی از بناهای شاخص کرمان حتی آغاز هم نشده است.وی افزود: 
علیرغم شــعارهای دســتگاه های مختلف متولی در بافت تاریخی شهر کرمان 
اما هر روز شــاهد تخریب بیشتری در بافت تاریخی و تبدیل این بافت به برج 
و ســاختمان های چند طبقه هستیم که مصالح آنها به خصوص در نمای این 

ساختمان ها هیچ تناسبی با معماری بافت تاریخی ندارد.
وی ادامــه داد: اجزای خانه های تاریخی کرمــان به دلیل بزرگ بودن این 
خانه بســیار مفصل و کامل است که شامل تابســتان نشین، زمستان نشین، 
هشــتی، ســالن، هشــتی، حوض، دالان، ایوان و باغچه و زیر زمین است که 
البته شــاخص ترین بنای این خانه ها بادگیرهای بزرگ و بسیار زیبا است که 
اکثراً تخریب شــده است و یا لابلای ساختمان های جدید قرار گرفته اند.توجه 
به مهمترین پتانســیل اقتصادی شهر کرمان یعنی بناهای تاریخی و گسترش 
زمینه صنعت گردشــگری یکی از ضروریات استان کرمان است که این روزها 
نه تنها هیچ دلســوزی ندارد بلکه کاملًا فراموش شــده و در بهترین حالت به 

مصوبه های کاغذی تبدیل شده که در حد شعار مانده اند.

پیشرفت43درصدیایستگاهپمپاژفاضلابpscغازیان
شهرستانانزلی

گروه شهرستانها: مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گیلان از پیشرفت 
کار 4۳ درصدی ایســتگاه پمپاژ فاضلابpsc  غازیان شهرســتان بندر انزلی 
خبر داد.سید محســن حسینی در جریان بازدید نماینده مردم بندر انزلی در 
مجلس شورای اسلامی از عملیات ساخت ایستگاه پمپاژ فاضلابpsc  غازیان 
گفت: بیش از ۱4۳ میلیارد ریال اعتبار برای اجرای این پروژه پیش بینی شده 
است.وی افزود: با راه اندازي این تصفیـه خانه، فاضلاب کل مشترکین منطقه 
غازیان جمع آوری و به صورت بهداشــتی دفع می شود.مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب گیلان با اشاره به اینکه اجرای پروژه های فاضلاب به اعتبار زیادی 
نیاز دارد؛ خواســتار افزایش اعتبارات این بخش شــد.احمد دنیامالي نماینده 
بندر انزلی در مجلس شــورای اســلامی نیز در این بازدید ضمن قول مساعد 
جهت پیگیري جذب اعتبارات از طریق سازمان مدیریت و برنامه ریزي کشور 
و وزارت نیرو ؛ بر تســریع در اجرای پروژه هاي فاضلاب این شهرستان تاکید 

کرد.

علتمسمومیتدانشآموزاندرکاشانمشخصشد
مدیر آموزش و پرورش کاشان گفت: به علت نقص فنی پکیج های مدرسه، 
از بخاری در آبدارخانه اســتفاده شده بود که نشت گاز دی اکسیدکربن منجر 
به مسموم شــدن دانش آموزان شده بود که در بررسی اولیه، جدا شدن لوله 
بخاری علت حادثه اعلام شده است.حسین مقنی در گفت و گو با ایسنا درباره 
مســمومیت تعدادی از دانش آموزان و معلمان یک مدرسه در کاشان، اظهار 
کرد: گفت: بعد از بازگشــایی مدارس در اول آذر، مدرسه قاضی طاهرآباد که 
۱۶۰ دانش آموز دارد با یک ســوم ظرفیت به صورت حضوری فعالیت خود را 
آغاز کرد که 2۸ نفر آنها به علت نشــت گاز منوکسید کربن از بخاری مسموم 
شدند.وی افزود: به علت نقص فنی پکیج های مدرسه، از بخاری در آبدارخانه 
مدرسه استفاده شده بود که نشت گاز دی اکسیدکربن منجر به مسموم شدن 
دانش آموزان شده بود که در بررسی اولیه، جدا شدن لوله بخاری علت حادثه 
اعلام شده است.ساعت ۱۱:۳۷ صبح روز شنبه مسموم شدن ۱۰ معلم و  2۷ 

دانش آموز مدرسه ابتدایی دخترانه طاهرآباد گزارش شد.

گزارش

اخبار کوتاه

 
»مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی«

اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان
شماره مناقصه: 2000003699000038  

اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان – بندر چابهار در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی 
انجام خدمات راهبری، نگهداری و تعمیرات شناورهای جست وجو و نجات دریایی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
 تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1400/9/8 می باشد.

 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از تاریخ چاپ دومین آگهی در روزنامه کثیرالانتشار از روز دوشنبه مورخه 1400/9/8 لغایت تا ساعت 18:00 
روز سه شنبه مورخه 1400/9/16.

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: از تاریخ اتمام فروش اسناد روز چهارشنبه مورخه 1400/9/17 لغایت تا ساعت 18:00 روز سه شنبه مورخه 1400/9/30.
 مهلت بازگشــایی پاکت ها: ســاعت 09:00 روز چهارشنبه مورخ 1400/10/1 در محل اتاق کنفرانس طبقه چهارم ساختمان اداری شماره یک بندر شهید 

بهشتی.

 اصل ضمانتنامه بانکی یا فیش نقدی واریزی به حساب سپرده شرکت در مناقصه باید تحویل دبیرخانه بندر شهید بهشتی گردد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها 

آدرس: چابهار -  انتهای خیابان شهید ریگی - اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان بندر شهید بهشتی- ساختمان شماره یک.
تلفن: 31283000- 054     فاکس: 054-35321414

  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 4۱۹۳4-۰2۱    دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ – ۸5۱۹۳۷۶۸ – ۰2۱
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/09/06   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/09/08
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